Addo & verè. Formam non solum, sed & naturam totius corporis vigorem, eneruat Ebrietas. Hinc Ouidius.

Vino Forma perit, vino corrumpitur ætas.

L. de arte mandi. Et Macrobius. Qui autem sunt crebro ebrij, citò se-nescunt, alij ante tempus competentis ætatis, aut caluitio aut canitie insigniuntur, quæ non nisi defectu caloris eveniunt ab Ebrietate extincti.

L. de planat. Noë. Et membra quoq; omnia, interdum aut incompositis agitantur motibus, aut elanguescant, demittuntur & in terrâ turpiter defluunt, ac prosternuntur, aut Exemplo Noë, illa quæ natura vult occulta esse, nudantur. Qui enim haurit vinum immoderatus inquit Philo Iudæus. impos sui factus, aberrabit facile; nec manus solum sicut athletæ victi, demitter, sed cernice quoq; ac capite defluente, genuque labante pessum eunte toto corpore, procidet. ex quo inconcinno corporis situ, plurimos occasionem mali quippiam cogitandi, aut machinandi hausisse, non ambigendum, atq; id S. Ambrosius quoq; prospexit, & carpsit. Non illius ait, solis nocent vina quos tentant, sed & illis amplius, quorum oculis temulenta aliorum membra nudantur.

*hinc
mult
ocule
prost
nus,
A
mul
aulis
statc
Gr
E
quin
trin
tot
liuc
im
qua
ris
tox
xic
cir
vlsq
sun
tan
mu
mer
ma
per
nā*

L. de Heila et ieiun. cap. 5.

hinc risus irreuerens nascitur, hinc libido flammatur, vt
multò maiore temulentia eos vina perturbent, quorum
oculos ac mentes inebriauerint, quām quorum membra
prostrauerint. hæc Ambrosius commodè non mi-
nus, quām sanctè.

Age hic palum figo. turpes eiusmodi Cyclopes, te-
mulentia deformati, vbius locorum, præcipue in
aulis principum, tibi occurrent. spectato eos ac dete-
stator, vt æquum est, ac tu voles.

C A P V T . X X .

Graues ac varij morbi è Temulentia promanant.

EST reuera infelicissimum hominum genus,
quod ita Ebrietate præter omnem modum de-
lectatur, vt ea nihil potius habeat, nihil anti-
quis in delitiis, hæc enim, vt animi grauissima de-
trimenta iam taceamus, tot mala, tot incommoda,
tot pestes prosignit corporibus, vt vel ob ea, si nil a-
liud noxæ sublateret, præcauenda, omnis vini usus
immoderatio, eiurandus foret. quid ni? venenum
quoduis aut toxicum, annon fugis? annon detesta-
ris? annon id facile eiuraris? est Ebrietas corporis
toxicum, est sanitatis venenum. Et plus est quām to-
xicum, quām venenum. hæc enim præcognita rei-
cimus, abhorremus, repudiamus; Temulentiam Temulentia toxicum corporis humani
vsg adèd nocuam scimus, experti sumus, usu docti
sumus vt plures crapula perierint, quām gladio, non
tamen respuimus, non dimittimus, non exhorresci-
mus. Et huiusmodi quidem stultorum infinitus est nu-
merus, qui nec aliorum Exemplis imbuti, nec suo
malo eruditæ vel serius cum Phrygibus tandem sa-
pere velint.